
 

 1 

 

Referat generalforsamling Ebeltoft Handelsstandsforening 18.2.2026 
 

1. Valg af dirigent: 

Mads Petersen blev valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var 
beslutningsdygtig og indkaldt rettidigt i henhold til vedtægterne.  
 

2. Valg af referent: 

Anne Møgelvang blev valgt som referent. 
 

3. Valg af to stemmetællere: 

Leif Møller og Karl Emil Nielsen blev valgt som stemmetællere. 
 

4. Formandens beretning: 

Først vil jeg gerne sige tak til Campus Bøgehøj og Karen for at lægge lokaler til generalforsamlingen i 
dag. 
 
Jeg vil kort præsentere bestyrelsen, gøre rede for hvem der er på valg – herunder suppleanter, revisor 
og revisorsuppleant – samt byde velkommen til nye medlemmer og sige farvel til dem, der har valgt at 
træde ud. 
 
Dorte v. Sol & Strand (B NF på valg og ønsker ikke genvalg, pension)  
Jens Friis v. Kvickly Ebeltoft (B K ikke på valg). Hilsen fra Jens, der desværre ikke kunne komme. 
Peter Overgaard v. Ebeltoft Folketidende (B SEK ikke på valg) 
Marlene Ernø Klidsbjerg v. Thiele Ebeltoft (B på valg) 
Helle Dannemarre v. Mouse & Pen (S gv) 
Ole Lambæk Hansen v. FØTEX Ebeltoft (S gv og klar til bestyrelse) 
Anders Sølling Kristensen v. Bog & Idé Ebeltoft (S gv) 
Rikke v. Ebeltoft Strand Camping  (S ikke gv) 
Kristian Busk v. Hos Walter (B F på valg) 
 
Søren Høg, revisor (gv) 
Mads Petersen, revisor sup. (gv) 
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Foreningen har 107 medlemmer. Det er flot for en by som Ebeltoft.  
 
725 år som handelsby 
 
I år markerer Ebeltoft 725 året som handelsby. 
Det er ikke bare et jubilæum, men en vigtig påmindelse om, hvem vi er. 
 
Handel har i mere end syv århundreder været fundamentet under byen. Det er handel, der har skabt 
liv, arbejdspladser og aktivitet – og som fortsat er afgørende for, at Ebeltoft er et attraktivt sted at bo, 
arbejde og besøge. 
 
Det giver os både stolthed – og ansvar. 
 
For selvom tiderne ændrer sig, er opgaven den samme: 
At sikre en levende handelsby – også i fremtiden. 
 
År 1 efter Hanne 
Det forgangne år har været et overgangsår. 
 
År ét efter Hanne Sloths mangeårige indsats som formand. 
 
Det blev markeret med en reception den 28. marts, og Hanne har heldigvis fortsat færdiggjort sine 
udvalgsposter og bidrager stadig med Jazz på Torvet og Vægterne.  
Det er vi meget taknemmelige for. 
 
Samtidig har vi i bestyrelsen været nødt til at stille os selv nogle grundlæggende spørgsmål: 
Hvordan bygger vi videre? Hvad skal fastholdes – og hvad skal gentænkes? 
 
Den nye bestyrelse konstituerede sig den 3. marts, og siden da har vi arbejdet med nye arbejdsgange, 
nye samarbejder og en tydeligere prioritering af vores ressourcer. 
 
Netværk og politisk dialog  
Vi har afholdt flere netværksmøder – blandt andet den 20. marts med besøg af Nikolai Klausen fra 
MERK.  
Det førte til medlemskab af Danske Handelsbyer, som har givet os adgang til stærke netværk og større 
politisk gennemslagskraft. 
 
Et andet netværksmøde den 3. september på Elles Gård, i samarbejde med Mouse & Penn og Bog & 
Idé, blev en stor succes og viste tydeligt værdien af at samle medlemmer på tværs. 
Dette vil vi forsætte med i 2026. 
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Gennem Danske Handelsbyer deltog vi også i den såkaldte “Bymidtetest”, hvor 29 politikere deltog. 
Det var flot – og vigtigt.  
Testen bekræftede, at der er bred politisk opbakning til at udvikle og beskytte Ebeltofts bymidte, 
herunder gratis parkering. 
 
Vores valgmøde, som vi gennemførte i samarbejde med andre foreninger, blev ligeledes en stor succes 
– faktisk med større interesse, end vi kunne rumme.  
Det understreger, at handel og bymidte fylder hos både borgere og politikere.  
 
Samarbejde, turisme og konkrete tiltag 
Samarbejdet med Visit Aarhus fungerer, både i forhold til turister og i dialogen med Syddjurs Kommune 
om fremtidige initiativer.  
 
Allerede nu er Visit Aarhus’ chatbot integreret på ebeltoft.dk. 
 
Vi har haft løbende dialog med Syddjurs erhvervsenhed og arbejdet med konkrete scenarier, blandt 
andet: 

1 Muligheden for pop-up-lejemål i tomme lokaler hen over sommeren i samarbejde mellem 
forening, udlejere og kommune til evt. brug af lokal handlende og kunstnere. 

2 Et klart ønske om, at der ikke gives straks-tilladelser til mobile salgsvogne på kommunale 
arealer inden for bygrænsen. 
 

Et tiltag i 2025 har været at formandens honorar på 50t. bruges til at købe ekstern hjælp.  
På sigt arbejder vi frem mod en løsning ala. en citychef, dette vil klart være en styrkelse for byen, for 
handlen, for kulturen, for alle… 
 
Aktiviteter, byrum og udvikling 
Forårets og sommerens aktiviteter er planlagt, og vi har i samarbejde med Syddjurs Kommune søgt om 
helligdagsåbent, så også dagligvarebutikker kan holde åbent. 
 
Fra 2026 vil der ikke blive ansøgt om lukning af Jernbanegade uden fuld opbakning fra gaden. 
Dette gælder dog ikke Ebelfestival. 
Spørgsmålet om Jernbanegade og byudvikling fylder – og her er det tydeligt, at der er behov for klarhed 
og fremdrift. 
 
Projektet “Erhverv i gadeplan” er sat i gang i samarbejde med Syddjurs Erhvervsenhed og kan bruges af 
de enkelte medlemmer.  
Projektet er sponsoreret af Djurslands Bank – tak for det og tak til Jacob  
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Arrangementer, økonomi og EBIC 
Sommeren bød flot vejr og stor opbakning fra turister og lokale – hvilket påvirket flere handelsdrivende 
positivt  
 
Ebelfestivalen viste endnu engang som et aktiv for hele byen og hvor vi som handelsby både 
understøtter og bakker op 
 
Udgifterne til flagallé er steget, og da menighedsrådet ikke ønsker at bidrage økonomisk, har vi valgt at 
justere budgettet og flage lidt mindre. 
 
EBIC har haft et turbulent år.  
Vi har to pladser i repræsentantskabet, som vi gerne ser besat af medlemmer, der vil tage aktiv del i 
arbejdet.  
Fremadrettet er det vigtigt, at fokus er på EBIC’ kerneopgave – idrætscenteret. 
 
Ebeltoft Juleby og kommunikation 
Ebeltoft Juleby blev gennemført over to weekender i samarbejde med Rotary Morgenklub.  
Det fortsætter i 2026, og Kristian deltager i arbejdsgruppen for at være med til at sætte rammerne. 
 
Vi arbejdede videre med byens julelys og håber det resulterer i jule/vinterbelysning gennem 
strandvejen forbi det nye Djursbo i 2026.  
Et ønske blev opfyldt.  
En ny aftale med Syddjurs Kommune har gjort at vi har vinterlys langs Strandvejen uge 7. med. 
 
Kommunikation og markedsføring er samlet i et mindre udvalg, Camilla, Anne, Simon fra avisen, 
Gustav og Jeg selv. 
 
Der arbejdes for en tydelig og sammenhængende kommunikation på tværs af butikker, avis, 
hjemmeside og digitale kanaler. 
 
Helle fra Mouse & Penn har med dette i tankerne lavet et nyt medlemsklistermærke (vis) 
 
Det har været et turbulent år. 
 
Ny bestyrelse, nye arbejdsgange og ny formand – men med respekt for det, der er bygget op gennem 
mange år. 
 
Vi stiller os selv nogle helt grundlæggende spørgsmål: 
Hvem er vi? 
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Hvad skal vi? 
Og lige så vigtigt: Hvad skal vi ikke? 
 
Svaret er klart. 
Vi skal påvirke turisme, kultur, politik og byudvikling – men vi er først og fremmest en 
handelsstandsforening. 
 
Vores udgangspunkt er handel. 
Det er her, vi skaber størst værdi for flest medlemmer. 
 
Med 725 års handel i ryggen har vi både retten og pligten til at blande os. 
 
Men vi gør det med fokus, realisme og respekt for, hvem vi er. 
 
Tak for ordet. 
 

Spørgsmål til beretningen: 

Henrik, Kræmmerhuset: Udbad en uddybning af udfordringerne ifm. Jernbanegade. 
Formanden: Der sker ikke så meget på udviklingsprojektet omkring et løft af Jernbanegade, som er et 
output fra Ebeltoft i Udvikling. Bestyrelsen vil lægge pres på Syddjurs Kommune for at få flere svar. 

Beretningen blev godkendt af generalforsamlingen. 
 

5. Regnskab 2025: 
Ole Lambæk gennemgik foreningens regnskab.  

Der var ingen kommentarer til regnskabet, som blev godkendt af generalforsamlingen. 
 

6. Fastsættelse af kontingent 2027 og budget 2026: 

Ole Lambæk gennemgik budgettet for 2026 og kontingent for 2027. 
 
Spørgsmål til budgettet: 
 
Line, Blå Brille: Hvad er planen med ekstern hjælp? 
Bestyrelsen: Vi vil gerne fortsætte med Camilla Lykke og Anne Møgelvang. Anne er bl.a. god til at 
hjælpe os med at tænke lidt mere langsigtet. 
Vi gør det for at sikre fremdrift og at boldene bliver grebet. F. udsendelse af nyhedsbreve osv. Sådan 
nogle opgaver har formanden ikke tid til. 
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Målet er at finde en løsning på en citychef eller lign.  I den forbindelse kan det også være, man skal 
indtænke, hvilke områder sådan en forening skal kunne rumme. Bestyrelsens holdning er, at vi er en 
handelsstandsforening. Ikke en turistforening. Det betyder, vi tester forskellige ting af.  
”Skulle vi prøve et år uden julemand – så kan det være, man går øje på, hvor meget foreningen gør”. 

Line, Blå Brille: Hvor kan vi hente plakater, klistermærker osv.?  
Kristian: Vi finder løsninger løbende, uddelegerer. Vi kommer til at glemme ting. 

Jakob, Djurslands Bank: Det var en kæmpe hjælp af foreningens ressource ift. SoMe, Camilla, kunne 
hjælpe ift. markedsføring af Rotary Morgenklubs julebanko, hvor overskuddet går til julebelysning. Med 
hendes hjælp kunne vi ikke klemme flere ind i lokalet.  

Mie, Ponyklubben: Hvordan bliver markedsføringsbudgettet brugt. Hvad bliver der brugt på hvad. Det 
er ikke helt let at gennemskue? 
Kristian: Det er nok rigtigt, at det er lidt rodet. Vi er ved at lave en bedre proces, som gør det mere 
gennemsigtigt. Lad os gøre det til et punkt til et netværksmøde at gennemgå markedsføringsbudgettet.  
Vi vil gerne være bedre til at markedsføre det enkelte medlem. Vi øver os også i at tænke 
Erhvervsenheden ind. Det kan vi alle gøre.  

Helle, Cherie: Når kommunen giver tilskud til julebelysningen. Kunne de så ikke også finde penge til 
nogle nye træer, der er nogle sølle i mellem? 

Kontingent for 2027 blev vedtaget. 
 

7. Valg af medlemmer til bestyrelsen: 

Kristian busk, Marlene Ernø Klidsbjerg og Ole Lambæk blev valgt til bestyrelsesmedlemmer.  
 

8. Valg af suppleanter til bestyrelsen: 

Helle Dannemarre, Anders Sølling Kristensen, Jane Schmidt og Jette Nielsen blev valgt som 
suppleanter. 
 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant: 

Søren Høg blev valg til revisor og Mads Petersen blev valgt til revisorsuppleant. 
 

10. Behandling af forslag: 

Jane fra Ebeltoft Guld & Sølv stillede forslag om juleby: 

Der stilles forslag om følgende ændringer ifm. julens aktiviteter: 
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- Julemand og juletræstænding lørdag den 14.november varetages af Ebeltoft Handelsstandsforening 
og, hvis muligt, Rotary Morgenklub. 

- Juleby rykkes til 12.,13.19.og 20.december. 

Jane motiverede forslaget og Mik Steenfeldt fra Rotary Morgenklub supplerede med nogle input og 
overvejelser fra Rotary Morgenklub.  
 
Motivation af forslaget: Det er en udfordring, hvis juleby med ekstra åbent ligger før Black Friday. 
Derudover bliver der ikke lagt handel i butikkerne ifm. at julemanden tænder byens juletræer. Jane 
efterspurgte den langsigtede plan med juleby – skøjtebane osv.? 

Mik fulgte op med at fortælle, at drømmen er at det skal fylde alle 4 weekender i december. Men at det 
er noget, der skal bygges gradvist op. Det skal være Ebeltoft man skal køre til, når man tænker jul i 
december. Det skal kunne matche Ebeltoft festivalens succes.  
 
Mik fortalte også, at Rotary Morgenklub ikke er optaget af hvornår juleby foregår – det er op til 
handelsstandsforeningen, og generelt gerne vil i dialog med foreningen om juleby. 
Erfaringen fra Rotary Morgenklub er, at julen i Ebeltoft er meget håndholdt, og at det kræver en del 
ressourcer.  

Input fra generalforsamlingen: 
Kræmmerhuset: Der er nogen, der tjener penge på de dage. Kunne være godt, hvis flere butikker holdt 
åbent, når optoget går gennem gaderne. Giver indtryk af en levende by.  

Ponyklub: Kan det flyttes til en søndag? Vi går glip af meget lørdagshandel pga. juletræstændingen.  

Legekæden: Der kommer så mange mennesker til byen. Kan vi ændre tidspunktet – kan det gøre noget 
ved handlen? 
 
Cherie Erfaring fra tidligere år, da der blev holdt åbent mens optoget. Der var ingen, der handlede i 
butikkerne. 

Blå Brille: Dem der er med i optoget, de går ikke ind i butikkerne på vejen.  
 
MP Advokater: Rotary Morgenklub vil gerne byde ind med arbejdskraft. 

Ebeltoft Guld & Sølv: Hvis man rykker dagene lidt sammen, så kan hytterne blive stående. 

Mols Bolsjer: Ebelfestivalen er en succes fordi det ligger samme tidspunkt hvert år. Det er en tradition. 
Sådan skal vi også gøre med julen. 

Legekæden: Vi vil gerne have optoget op forbi Grisetorvet.   
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Mik: I er meget velkomne til at sende input om juleby, og også meget gerne arbejdskraft.  

Der blev ikke besluttet noget ifm. forslaget. Input fra generalforsamlingen tages med p til møde med 
møde med Rotary Morgenklub.  

 

11. Evt.  

Cherie: Åbningstiderne, hvornår får vi dem? Anmodning om at der bliver sendt medlemsmail ud 
(Anne). 

Kristian: De ligger på Ebeltift.dk. Bestyrelsen har besluttet, at vi fortsætter med åbningstiderne fra 
2025.  

Nye klistermærker: Bestyrelsen kommer rundt med dem.   
Blå Brille: Er det muligt ”at få klistermærkerne” ind på hjemmesiden? 

Kræmmerhuset: Delte erfaring med at skabe tradition om julelækkerier. Det bliver mere og mere 
populært. Det virker at fastholde dato. 
 
Lundgaard: Grundlovsdag; skal det være en lang dag? Lang åbningstid? Der var blandede erfaringer 
med salget på dagen. Åbningstiderne på Grundlovsdag fastholdes.  

 
Føtex: Fra 2027 må alle byder med mindre end 15.000 indbyggere holde helligdagsåbent. Det kan blive 
en udfordring for byen. 
 
Blå Brille: Det var et godt netværksmøde; fedt at få tid til at tale og besøge forskellige butikker.  

 

Formanden takkede afslutningsvist dirigenten. 


